Об установлении квоты рабочих мест за 2009 год для принятия на работу
инвалидов в организациях, предприятиях и учреждениях

Утративший силу
Постановление Хромтауского районного акимата Актюбинской области от 10
февраля 2009 года за N 49. Зарегистрировано в Управлении юстиции
Хромтауского района Актюбинской области 05 марта 2009 года за N 3-12-88.
Утратило силу - Постановлением Хромтауского районного акимата
Актюбинской области от 10 февраля 2010 года N 25
      Сноска. Утратило силу постановлением Хромтауского районного акимата
Актюбинской области от 10 февраля 2010 года N 25
      В целях реализации подпунктов 5-2, 5-3  Закона Республики статьи 7
Казахстан "О занятости населения" от 23 января 2001 года и  Закона статьи 31
Республики Казахстан "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан
" от 13 апреля 2005 года и согласнопункта 1  Закона Республики статьи 37
Казахстан "О местном государственном управлении в Республики Казахстан" от
23 января 2001 года акимат района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Руководители организации, предприятии и учреждении установить
согласно приложения квоты рабочих мест для ивалидов в размере трех
процентов об общей численности рабочих мест.
      2. Государственному учреждению "Хромтауский районный отдел занятости и
социальных программ" (Е.Аубакиров) организовать работу по выполнению
данного постановления.
      3. Государственому учреждению "Хромтауский районный отдел
предпринимательства" организовать создание дополнительных рабочих мест для
инвалидов через развитие индивидуального предпринимательства, малого и
среднего бизнеса.
      4. Признать утратившим силу постановление акимата Хромтауского района N
48 от 12 апреля 2007 года "Об установлении квоты рабочих мест для принятия на
работу инвалидов в организациях, предприятиях и учреждениях" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за N 3-12-37 от 14 февраля 2007 года, опубликованное в газете "
Хромтау" N 8 от 02.03 2007 года).
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Ельдесова С.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня его официального опубликования.
      Аким района      Б. Каниев
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
N 49 от 10 февраля 2009 года

Установление 3 % квоты на 2009 год
по Хромтаускому районному отделу занятости и социальных программ

N
Наименование
предприятия

О б щ а я
численность
рабочих мест
н а
предприятиях
/
организациях
/

Установленная
квота рабочих
мест для
инвалидов

На отчетный
период
количество
работающих
инвалидов на
предприятиях

Установленные
рабочие места
для инвалидов

Примечание

1 ДГОК – филиал
АО "ТНК Казхром"

7510 225 49 176

2 АО "Керамика" 168 5 4 1

3
ГККП "Хромтауская
центральная районная
больница"

358 10 1 9

4 ТОО "Рахат" 90 3 1 2

5 ГУ "Управление юстиции
Хромтауского района"

11 1 1

6
ГУ "Хромтауский
районный отдел занятости
и социальных программ"

12 1 1

7
ГУ "Аппарат акима
Абайского сельского
округа"

4 1 1

8
Хромтауский
профессиональный лицей
N 4

83 2 1 1

9

М З Р К  Г У  п о
Хромтаускому району
комитета  Департамента
государственного
санитарного
эпидемиологического
надзора по Актюбинской
области

7 1 1 -

10 Богетсайская средняя
школа

98 3 2 1

11 Акжарская русская
средняя школа

43 1 2 -

12
Акжарская казахская
средняя школа

65 2 1 1

13
Ойсылкаринская средняя
школа

22 1 1 -

14 Степная средняя школа 20 1 1 -

15 Сарсайская средняя школа 41 1 2 -

16 Копинская средняя школа 83 2 1 1
Всего: 8615 262 70 192

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан